Exhibitisque Deo, Zenobi, ac civibus altis  
Laudibus immensis, confessim Zeno parenti :  
Morte sua, veluti sonum, revocavit alumnnum.  
Quid quod de castello cum superatus ab hoste  
Quidam Veronæ Venetam volitasset ad urbem,  
Et sibi crudeles iniuste cerneret omnes,  
Supplex vota tulit Zenoni, talia dicens :  
Tu mibi, Zeno, pius, precor, ad sis jure Patronus,  
[clxxviii] Quem primo Verona ducem veneratur honore.  
En subito Venetum populus totusque Senatus  
Eius jura videns, tum denique fronte benigna  
Zenonis famulum victorem fecit; et ipse  
Retulit ore suo, quod Zeno scripserat illa,  
Quæ jam caussidici sibi doctoresque negabant

A Prævidisse, licet eribrassent singula dudum :  
Sic voti composque fuit, meior, atque recepit.  
Te, Catharina, præcor, Saracena fatere petenti,  
Zeno quanta tibi multis jani mensibus ægræ  
Munera grata tulit; nam vir Benedictus et ipse  
Testis adest, quod febris ei capitisque dolorem  
Abstulit in visu dicens : Lætare fidelis,  
Sospes eris, capiti si digna umbracula nudo  
Zenonis facies : nam nudus sic tibi visus  
Ille fuit, cui cuncta nitent sincera ; gratulatum  
Incolumis, domo tota-jubilante, relinques  
Quam primum : haud frustra mater Zenonis ad aures  
Vota suis precibus fudit, curata podagris.

### [clxxxix] MISSÆ SANCTI ZENONIS

#### E VETUSTIS MSS. SACRAMENTORUM LIBRIS VERONENSIS ECCLESÆ.

##### MISSA I.

*Oratio* — (1) Sancti Zenonis Sacerdotis et confessoris tui, Domine, veneranda hodiernæ festivitatis illuminati congratulantes lætamur; concede propitiis dignis ejus precibus exoratus, ut spiritalis alimoniae jocunditate refecti, salutis, quam docuit, imitando viam sectemur. Per Dominum.

*Alia oratio* (2). — Deus qui nos Sancti Zenonis Sacerdotis et Confessoris tui annua beatæ confessio-nis solennitate lætificas, præsta quæsumus, ut callida hostis incursione, tua freui virtute, devicta, per-venire ad gaudia ipso intercedente mereamur æterna. Per.

*Secreta.* — Oblatis tibi muneribus, quæsumus, Deus pater omnipotens, propitiatus intende, et intercedente B. Zenone Sacerdote atque Confessore tuo et ab occulta insidiatoris impulsione fragilitatem nostram iueantur illæsam, et Angelicis devote manibus suscepta sacratissimæ ante conspectum gloriæ et tremendæ majestatis tuæ in odorem suavitatis ala-riter deforantur. Per.

*Prefatio.* — Vere dignum. Qui B. Zenonem tul sancti nominis copiosa amoris dulcedine uberioris sa-tiatis, ad contemplandam Deitatis tuæ desideratam perducere dignatus es claritatem : quem ita miserationis tuæ invicta pietatis elementia inter mundanas validius reddidit pompa illæsum, ut nec blanda pro-speritatis magnitudine tumeret, nec adversitatum un-dosa procelloce falsitatis [clxxx] incursione flecteretur : in fide enim stabilis, in charitate longanimus, in castitatem peritatis vivacitate decorus, et in virtutem mirabilis exstitit famosissimus operator salutis, nec non etiam in commissa aibi dominicæ dignitatis ex-

B sequenda doctrina, cotidiana populos erudiendo refi-ciebat divini sermonis almonia vitæ, et quod fideli-ter celestis prædicabat miles sequendum decortis, hoc opere adimplere indesinenter mirabilis dispensa-tor curabat devotus. Ideoque te, Domine omnipotens, rerum omnium auctor, bonorum supplices exoramus, ut cujus pretiosæ mortis celeberrimum hodiernæ festivitatis recolimus diem, sacratissimis ejus precibus nobis exoratus concedas, ut et a peccatorum nostro-rum nexibus absoluti, et ab hostium callida impug-nationis ferocitate defensi, cœlorum mereamur, te ducente, pervenire ad regna. Per Christum.

*Ad communionem.* — Sumptis, Domine, sacrosanctæ redempcionis mysteriis deprecamur, ut (3) et salutari bujus remedii plenitudine roborati, et (4) S. Sa-cerdotis et confessoris tui Zenonis saluberrimis beatæ intercessionis præsidiis suffulti, ad plenæ festivitatis gaudia pervenire mereamur æterna. Per.

*Alia.* — Custodi nos quæsumus, Domine, Sanctorum tuorum natalitia frequentantes, et ad salutifera manda-torum tuorum exsequenda præcepta nostras semper excita voluntates. Per.

##### MISSA II.

*Oratio* (1). — Deus, qui es tuorum Antistitutum po-tentissimus illustrator, tribue, quæsumus, ut beatissimi Sacerdotis et Confessoris tui Zenonis magnificis exemplis informati, sæculi istius caliginem sine periculo transeamus. Per.

*Secreta.* — Oremus omnipotens Deus : culparum nostrarum apud te veniam beati Zenonis impetrat D grata preatio. Per.

[clxxxi] *Postcom.* — Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui venerandam gloriose Confessoris tui

Zenonianis in cursu diei festi Translationis S. Zenonis adhibebatur, ut patet ex ipsorum libris ritualibus ms., sed etiam a Benedictinis enijsdam monasterii Ticinen-sis in festo vi id. Decembris, ut constat ex ms. Bre-viario pergamenio xv saeculi, ubi in secundis vesperris Conceptionis B. M. V. hæc leguntur : *Et fit commemo-ratio de SS. Zenone et Syro. In S. Zenonis Epis-copio et Confessoris oratio. Deus, qui es, etc.* Ex ms. Capitulari apparet, Hanc orationem paucis innumtratis ab ecclesia Veronensi adhibitam fuisse ad preces sive suffragia Sanctorum in commemoratione S. Ze-nonis.

*Missa I.* — (1) Hac oratione monachi monasterii S. Zenonis in cursu seu officio tibebant eo die, que festum depositionis celebrabatnr, ut ex duobus libriss. ritualibus ejusdem monasterii discimus.

(2) Ecclesia Veronensis hac oratione singulis S. Zenonis festis, in officiis sua apparet ex ms. Ca-pitulari, et alio monialium S. Mariæ de Campo Marte.

(3) Tæ et desideratur in missa. Missali Zen.

(4) In aliis miss. sic : *Et S. Zenonis saluberrimæ beatæ intercessionis præsidio suffit.*

*Missa II.* — (1) Hæc oratio non solum a monachis

Zenonis translationem annuis frequentamus excubiis, A  
digne ipsius conversationem sectando, gaudiorum  
eius mereamur esse participes. Per.

## MISSA III.

*Oratio.* — Venerabili diem B. (1) Confessoris  
tui Zenonis devotione sancta hodie celebrantes, te,  
Domine, (2) conservatorem omnium fideliter depre-  
cennit, ut pius nostris precibus (3) clemens ac pro-  
pitius aspiras, sicut et (4) illi misericordiam largia-  
ris. Per.

*Secreta.* — Deus qui (5) fulgentibus margaritis  
clarum lumen (6) inferis mundo, (7) qui beato  
(8) Pontificato Zenonis æternam in cœlis coronam  
(9) preparasti, (10) et nobis quoque famulis tuis  
adstantibus ante conspectum majestatis tuæ (11) ad-  
esse digneris. Per.

[clxxxii] (12) *Ad Complendum* — Deus, qui (13) tali  
Ecclesiæ fecisti Pontificem, (14) ut talem nostris tem-  
poribus constituisti Sacerdotem, qui purissimam et  
immaculatam (15) hostiam possit offerre. (16) Per.

## MISSA IV.

*Oratio.* — Omnipotens sempiterne Deus, qui es  
Sanctorum tuorum splendor mirabilis, quique ho-  
dierna die beatum Confessorem tuum Zenonem bea-  
titudinis æternæ gloria sublimasti, concede propiti-  
tus, ut cuius festa veneramur in terris, intercessio-  
nis auxilio apud tuam misericordiam muniamur in  
cœlis. Per.

*Secreta.* — Oblatis tibi, etc., ut in Secreta prima  
Missæ.

*Ad Communionem.* — Sancti Zenonis Sacerdotis  
tui, etc., ut in prima oratione prime Missæ; hoc solo  
discrimine in postremis verbis: salutis viam quam do-  
cuit, imitando, veniam consequamur. Per.

*Missa III.* — (1) Hæc missa in mss. Vatic. et Veronensi  
erroribus scatet: in editione Romana Sacramentarii  
S. Gregorii aliquibus locis emendata legitur, sed  
multo correctius in Ms. Missali monasterii S. Zenoni,  
et hæc oratio pariter correctior habetur in duo-  
bus aliis mss. ejusdem monasterii, cum ea festo die  
ordinationis S. Zenonis a monachis ejusdem cœnobii  
in cursu exhibita fuerit. In mss. itaque Zenonianis  
heic legitur: *Beati Pontificis et Confessoris.*

(2) In mss. Zenonianis bonorum omnium auctorem  
fideliter deprecamur: in editione Romana pariter  
correctum est deprecamur.

(3) *Vox clemens* suppleta est e ms. Vatic. et edit.  
Rom.

(4) *Ut illius precibus exoratus misericordiam tuam*  
heic et in sempiternum nobis largiaris, in mss. Zenoni-  
anis.

(5) In Missali Zenoniano: *Deus, qui velut fulgen-*  
*tibus.*

(6) Ibid.: *lumen sacerdotum infers mundo.* In ed.  
Rom. quoque *infers.*

(7) *Quique beato Pontifici Zenoni, in Missali Ze-*  
*niano.*

(8) *Pontificatu, in edit. Rom. in ms. Veronensi*  
*autem Pontificatu.*

(9) *Glorie contulisti, in ms. Zen.*

(10) *Conjunctio et desideratur in eodem ms.*

(11) *Majestatis tuae gratiae tuae lumen perfrui concede.*  
Per. sic illi Missali Zenoniano.

## MISSA V.

*Oratio.* — (1) Propitiare quæsumus, Deus, famulis  
tuis per Sancti Zenonis Confessoris tui atque Ponti-  
ficis, (2) qui in præsenti requiescit ecclesiæ, merita  
gloriosa, et ejus piæ intercessione ab omnibus prote-  
ganiur adversis. Per.

[clxxxiii] *Secreta.* — Suscipiat clementia tua, omni-  
potens Deus, de manibus nostris munus oblatum, et per  
hujus Sancti Zenonis Confessoris tui atque Pontificis  
orationes ab omnibus nos absolve peccatis.

*Postcommunio.* — Divina libantes mysteria, Do-  
mine, quæ pro hujus sancti Zenonis Confessoris tui  
atque Pontificis venerandæ tuae obtulimus majestati;  
praesta, quæsumus, ut per ea veniam mereamur pec-  
catorum, et cœlestis gratiæ donis reficiamur.

B

## ALIA (1) COMMUNIA

AD MISSAS S. ZENONIS PERTINENTIA EX MS. VERONENSI  
MONASTERII S. ZENONIS.

*Introitus.* — Satuit ei Dominus testamentum pacis,  
et principem fecit cum, ut sit illi sacerdotii dignitas  
in æternum. Psalmus. *Misericordias Domini in æter-  
num cantabo.* ¶. *Gloria.*

(2) *Lectio libri Sapientiæ.* — Ecce sacerdos magnus  
usque ad illa verba in odorem suavitatis, quæ brevitati  
consulentes duximus prætermittenda. ¶. Ecce sacer-  
dos magnus, qui in diebus suis placuit Deo. ¶. Non  
est inventus similis illi, qui conservat legem Excelsi.  
Alleluia. ¶ Ecce, confessor Zeno pastor Domini, in-  
tercede pro devoto populo Dei.

(3) *Secundum Lucam.* — In illo tempore dixit  
Jesus discipulis suis. Nemo lucernam accendit, etc.,  
usque ad ea verba et sicut lucerna fulgoris illuminabit  
te.

(12) In ms. Ver. *Ad Com. in ms. Zenoniano Post  
Com.*

(13) *Deus, qui talem Ecclesiæ tuae, in Mi-  
sali Zenoniano.*

(14) *Edit. Rom. vitalem: Missale Zenonianum et  
talem, optime.*

(15) *Missale Zenonianum: Qui purissimam et imma-  
culatam tibi hostiam posset.*

(16) *Hæc Missale hoc præterea addit: Fac nos  
eiusdem Pontificis et sacerdotis patrocinio adjuvari.* Per.

D *Missæ V.* — (1) Hæc missa post tres alias legitur in lau-  
dato Missali Zenoniano, ex alio autem ms. ejusdem  
monasterii primam orationem saltem patet exhibitam  
fuisse in Missa et cursu die festo S. Lupicini episcopi  
Veronensis, cuius corpus eadem in basilica requie-  
scit. Hæc pariter oratio in missa Capitulari habet  
ante Commune Confessorum hac rubrica: *Sancti  
Zenonis vel alterius Oratio. Propitiare, etc.*